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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

هنر تعزیه به برکت انقلاب اسلامی 
احیا شده است

به گزارش ایرنا، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به 
اینکه هنر تعزیه به برکت انقلاب اسلامی احیا شده، گفت: اجرای 
مجلس »تعزیه شــبیه نور« نشــان که این نمایش ملی - مذهبی 

هنری تر و فنی تر از گذشته شده است.
آخرین شــب مجلس تعزیه »شبیه نور« با عنوان مجلس حضرت 
عبــاس )ع( در حالــی در پردیس تئاتر تهران بــه کار خود پایان 
داد که با حضور غلامعلی حدادعادل، همســرش طیبه ماهروزاده 
و امیرحســین ســمیعی معاون هنری ســازمان فرهنگی هنری 
شــهرداری همراه بود. حدادعادل در پایان اجرای مجلس شــب 
گذشته ضمن دیدار و تشکر از عوامل اجرایی و تعزیه خوانان مجمع 
تعزیه آل طاها اظهار داشــت: گرفتاری های روزمره باعث شــده 
تا کمتر فرصت حضور در مجالس تعزیه داشــته باشیم. تماشای 
این تعزیه تجدید خاطره ای بود از ســال های بسیار دور؛ به برکت 
انقلاب اســلامی این هنر زنده شــده و اجرای تعزیه »شبیه نور« 
در پردیس تئاتر تهران نشــان داد این هنــر ملی- مذهبی دوباره 
احیا شده اســت.وی افزود: برگزاری این مجلس مؤید این بود که 
این نمایش مذهبی بســیار هنری تر و فنی تر از قبل شده است، به 
واســطه حضورم در فرهنگســتان زبان و ادب فارسی، به خواندن 
اشــعار تعزیه خوانان بسیار دقت کردم، نکته قابل توجه عدم وجود 
حتی یک اشتباه در اشعاری بود که خوانده می شد؛ این نکته قابل 
تقدیر است. همچنین جنبه ادبی، هنری و مذهبی بسیار ارزشمند 
بود. رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارسی در پایان از شهرداری 
تهران، ســازمان فرهنگی هنری، معاونت هنری این ســازمان و 

مدیریت مجموعه پردیس تئاتر تهران تقدیر و تشکر کرد.
تعزیه »شــبیه نور« با اجرای ۲۰ مجلس تعزیه خوانی از ۱۷ مرداد 
در فضای اختصاصــی اجراهای محیطی پردیس تئاتر تهران روی 

صحنه رفت.

»آیین های عاشورایی تهران
با نگاهی ویژه به شمیران«

در آستانه اربعین، نمایشگاه و نشست »آیین های عاشورایی تهران 
با نگاهی ویژه به شــمیران« در مجموعــه تاریخی نیاوران برگزار 

می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مجموعه فرهنگی تاریخی 
نیاوران، این مراســم با سخنرانی مهرشــاد کاظمی، پژوهشگر و 
تهران پژوه، ســیدمهدی اعرابی، شــمیران پژوه، مرتضی رضوانفر، 
پژوهشــگر میراث ناملموس و مهدی زنگنه، پژوهشــگر و شاعر 
آیینی، چهارشنبه هشتم شهریورماه از ساعت ۱۵:٣۰ تا ۱٨:٣۰ در 

تالار آبی مجموعه تاریخی نیاوران برگزار می شود.
معرفی تکایای تاریخی و مواریث عاشــورایی ثبت ملی شمیران، 
پرده خوانی با موضوع واقعه کربلا و بازدید از تکیه تاریخی نیاوران 
از جمله برنامه های این رویداد است. هم زمان با این مراسم، آثاری 
از گنجینه موزه های نیاوران با محتوای مذهبی و مجموعه تصاویر 
و اســناد از تکایای شمیران از آرشیو مجموعه میراث جهانی کاخ 

گلستان نیز در معرض دید قرار می گیرند.
ایــن آیین با دعوت از پژوهشــگران، علاقه منــدان، پیرغلامان و 
متولیان تکایا و حسینیه های تاریخی منطقه نیاوران همراه خواهد 

بود.

»هری پاتر« حریف »باربی« نشد
فیلــم »باربی« به زودی بــا عبور از فیلم  »هــری پاتر« به عنوان 
پرفروش ترین محصول تاریخ کمپانی برادران وارنر در گیشه جهانی 

معرفی خواهد شد.
به گزارش ایســنا به نقــل از ورایتی،  فیلم ســینمایی »باربی« با 
رساندن فروش جهانی خود به ۱.٣۴ میلیارد دلار با عبور از »هری 
پاتر و یادگاران مرگ - قســمت ۲« به عنوان پرفروش ترین اکران 

جهانی در تاریخ کمپانی برادران وارنر معرفی می  شود. 
»هری پاتر و یادگاران مرگ - قســمت ۲« با بودجه ۲۵۰ میلیون 
دلاری در سال ۲۰۱۱ اکران شد و به فروش ۱.٣۴ میلیون دلاری 
در سراسر جهان دست یافته بود. ساخته »گرت گرویگ« در آخر 
هفته ای که گذشــت، ۱٨.۲ میلیون دلار از محل بیش از ۱۲ هزار 
٨۰۰ سالن در ۷۵ کشور به فروش خود افزود. پیش بینی می شود 
»باربی« به زودی فیلم »برادران ســوپر ماریو« را نیز کنار بزند تا 
به پرفروش ترین فیلم گیشــه جهانی سینما از ابتدای سال ۲۰۲٣ 
تا به امروز تبدیل شــود. »باربی« با نقش آفرینی »مارگو رابی« و 
»رایان گاســلینگ« پس از عبور از انیمیشن »منجمد ۲« ساخته 
»جنیفر لی« و »کریس باک«، رکــوردار پرفروش ترین فیلم های 
تاریخ سینماست که توسط یک کارگردان زن ساخته شده است. 
فیلم ســینمایی »اپنهایمر« ساخته »کریستوفر نولان« نیز پس از 
فروش ۲۹.۱ میلیون دلاری از محل بیش از ۷۵۰۰ سالن سینمات 
در ٨۲ بازار بین المللی، به مرز ٨۰۰ میلیون دلار در گیشه جهانی 
رســید؛ این فیلم زندگی نامه ای درباره »جی رابرت اوپنهایمر« و 
ساخت بمب اتمی در حالی به چنین رقم شگفت انگیزی برای یک 
درام ترسناک با درجه سنی »R« رسیده که هنوز در چین به عنوان 
دومین بازار بزرگ سینمایی جهان اکران نشده است. »اوپنهایمر« 
تاکنون چهارمین فیلم پرفروش کارنامه سینمایی »نولان« در تمام 
دوران است و از فیلم محبوب »میان ستاره ای«)۷۱۵ میلیون دلار( 
عبور کرده است و پشت سر »شوالیه تاریکی«)۱.۰۰۶ میلیارد دلار(، 
»شــوالیه تاریکی برمی خیزد«)۱.۰٨ میلیارد دلار( و »آغاز«)٨٣۷ 
میلیــون دلار( قرار داد. این فیلم همچنین پردرآمدترین فیلم این 
کارگــردان در ۵۰ بازاربین المللی از جمله آلمــان، هند، برزیل و 
عربستان سعودی بوده اســت. فیلم »اوپنهایمر« نگاهی جامع به 
زندگی »جی. رابرت اوپنهایمــر«، فیزیکدان نظری آمریکایی و از 
پیشگامان ســاخت بمب اتمی دارد و در آن »کیلین مورفی« در 
نقش »رابرت اوپنهایمر« بازی کرده اســت. این پروژه با بوجه ای 
بالغ بر ۱۰۰ میلیون دلار ســاخته شده و کمپانی یونیورسال نیز 
پــس از قطع همکاری »نولان« با برادران وارنر، پخش این فیلم را 
برعهده دارد. فیلم نامه این فیلم بر اساس کتاب »پرومته آمریکایی، 
پیروزی و تراژدی جی رابرت اوپنهایمر« نوشــته شده و علاوه بر 
»کیلیــن مورفی« در نقش اصلی، »مت دیمون«، »امیلی بلانت«، 
»رابرت داونی جونیور« »کنت برانا« و »کیســی افلک« بازیگران 

اصلی این فیلم هستند.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
چهارمحال و بختیاری خبر داد

آغاز مرمت »پل زمان خان«
و ۳۶ بنای دیگر

به گزارش ایســنا، مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی چهارمحال و بختیاری از مرمت حفاظتی ٣۷ 
بنــای تاریخی در مناطق مختلف این اســتان از جمله پل 

زمان خان سامان خبر داد.
علی رضــا جیــلان در این خصــوص گفت: بــرای مرمت 
حفاظتــی ٣۷ بنای تاریخی چهارمحــال و بختیاری بیش 
از ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار ملی، اســتانی و مصوب ســفر 
رئیس جمهور به استان در سال ۱۴۰۱ اختصاص پیدا کرد. 
اعتبارات مرمــت حفاظتی بناهای تاریخــی چهارمحال و 
بختیاری نسبت به سال گذشــته بیش از یک  هزار درصد 
افزایش داشــته اســت. برای افزایش اعتبــارات این حوزه 
کمک های وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 

نیز تأثیرگذار بوده است.
جیلان به تهیه و تصویب طرح هــا و گزارش های تفصیلی 
مرتبط بــا مرمت حفاظتی بناهای تاریخــی چهارمحال و 
بختیاری در شــورای فنی استان اشــاره کرد و افزود: این 
طرح ها پس از تصویب در شــورای فنــی اداره کل میراث  
فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی استان برای اداره کل 
حفظ و احیای بناهــا و محوطه های تاریخی وزارت میراث  

فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی ارسال شد.
او اضافه کرد: طرح حفاظت اضطراری پُل تاریخی زمان خان 
ســامان از سوی متخصصان، استادان و صاحب نظران حوزه 
مرمت بناهای تاریخی نیز تهیه شــده که به تأیید اداره کل 
حفظ و احیای وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی رسیده اســت و در حال انتخاب پیمانکار ذی صلاح 
برای اجرای آن هســتیم. همچنین شرح خدمات مطالعات 
آسیب شناســی و مرمت پُل تاریخی زمان خان ســامان با 
هماهنگی اداره کل حفظ و احیا تهیه شــده است و در حال 

انتخاب مشاور ذی صلاح هستیم.
مدیرکل میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی استان 
چهارمحال و بختیاری گفت: بازدید میدانی از ســوی گروه 
متخصصان مهندسان مشــاور برای بیشتر بناهای تاریخی 
چهارمحال و بختیاری انجام شــده و براساس اولویت های 
اضطــراری و اعتبــارات تخصیــص داده شــده، طــرح و 
گزارش های تفصیلی مرمت و حفاظت برخی از بناها شامل 
قلعه فرادنبه، قلعه فرخ شهر، باروی چالشتر، تعدادی مساجد 
ثبتی و حمام ها، بافت روســتای بدون کوچه یاســه چای، 
روســتای پلکانی سرآقاســید و تعدادی دیگــر از  بناهای 
تاریخی اســتان تهیه شده است. او افزود: نتیجه این بازدید 
به تصویب شــورای فنی چهارمحال و بختیاری با عضویت 
تعدادی از متخصصان و صاحب نظران حوزه مرمت بناهای 
تاریخی و فرهنگی رســیده و در مرحله اجرایی قرار گرفته 
اســت. جیلان اظهار کرد: در ســال های گذشــته به  علت 
کمبود اعتبار، مرمت حفاظتی برای بیشتر بناهای تاریخی 
چهارمحال و بختیاری انجام نشده بود و فقط مرمتی جزیی 
برخی از بناها انجام شــده است. مرمت حفاظتی ٣۷ بنای 
تاریخی چهارمحال و بختیاری در این مرحله تا ابتدای پاییز 
ســال جاری انجام می شــود و ردیف اعتباری برخی از این 
بناهای تاریخی ادامه دار خواهد بود و از بودجه سال ۱۴۰۲ 

هم بهره مند است.

جشنواره مستند کره جنوبی 
برندگانش را شناخت

بیســتمین جشنواره فیلم مستند »EBS« در کشور کره جنوبی با 
برگزاری مراسم اعطای جوایز به کار خود پایان داد.

به گــزارش ایســنا، در این رویداد ســینمایی کــه از ۲۱ تا ۲۷ 
آگوست)٣۰ مرداد تا ۵ شهریور( در کره جنوبی برگزار شد، مستند 
»خانــه خاموش« به کارگردانــی فرناز و محمدرضــا جورابچیان 
محصول مشــترک کشورهای ایران، کانادا، فرانسه، فیلیپین و قطر 
برنده جایزه بزرگ این جشــنواره شــد، »روجِک« ســاخته »زین 
آکیول« نماینده ســینمای کانادا در اســکار ۲۰۲۴، برنده جایزه 
ویژه هیئت داوران شــد و مســتند »اتاق پنجم او« ساخته »یون 
چان یانگ« هم برنده جایزه بهترین فیلم از نگاه مخاطبان جشنواره 
شد. »رویای یک اسب« ســاخته مرجان خسروی، »آشو« ساخته 
جعفر نجفی و »بزرگترین دشمن من« به کارگردانی مهران تمدن 

نیز در این جشنواره به نمایش گذاشته شدند.

عکس از: الهه پورحسین

پارک آزادی جان دوباره گرفت

ازدحام گردشــگران در یک شهر اتریشــی که در فهرست میراث 
یونســکو نیز قرار دارد، باعث شده تا ساکنان شهر نسبت به تعداد 

زیاد بازدیدکنندگان اعتراض کنند.
به گزارش ایســنا، ورود گردشــگران همیشــه خبر خوشی برای 
ساکنان شــهرها نیست؛ ســاکنان شهر اتریشــی »هال اشتات« 

اعتراضاتی را علیه ازدحام گردشگران آغاز کرده اند.
»هال اشتات« که در فهرست میراث جهانی یونسکو نیز قرار دارد،   
فقط حدود ۷۰۰ ســاکن دارد، اما در اوج فصل گردشگری، روزانه 

حدود ۱۰ هزار بازدیدکننده دارد.
با اینکه گردشگری برای اقتصاد »هال اشتات«  سودآور بوده است؛ 
برخی از ســاکنان این شهر معتقدند که شــمار بازدیدکنندگان 

»هال اشتات« بیش از حد است.
»هال اشتات« که برای خانه های قدیمی  چشم نواز واقع در سواحل 
یک دریاچه محصورشــده با کوهستان شهرت دارد، در سال های 

اخیر به یک مقصد محبوب برای گردشگران تبدیل شده است.
در ســال ۲۰۰۶، زمانی که »هال اشــتات« در یکــی از درام های 
رمانتیک کره جنوبی به نمایش درآمد، محبوبیت این شهر در آسیا 
افزایش پیدا کرد تا اینکه پس از گذشــت شــش سال یک نسخه 

مشابه این شهر در چین ساخته شد.
بســیاری از گردشگران به امید سلفی گرفتن با دریاچه، برج بلند، 

باریک و خاکســتری رنگ کلیسا و کوهســتان چشم نوازی که در 
پس زمینه ظاهر می شود از این شهر بازدید می کنند.

ســاکنان این شــهر که یکی از پرازدحام ترین شــهرهای اروپا به 
شــمار می رود، معتقدند تعداد گردشگران به ویژه بازدیدکنندگان 
یک روزه که در قالب گروه های پرجمعیت وارد شــهر می شــوند، 

بیش از اندازه زیاد است.
با این حال به نظر می رســد که در حال حاضر، »هال اشتات« نیز 
همچون »ونیز«  و ســایر مکان هایی که ازدحام گردشگر را تجربه 
می کنند، باید عواقب پیچیده ناشــی از محبوبیت بین گردشگران 

را تحمل کند.
در ماه می بود که ســاکنان شــهر در اعتراض به آلودگی صوتی 
و ترافیــک، یــک دیوار چوبــی را در مقابــل محبوب ترین نقطه 
بازدیدکننــدگان برای ثبت ســلفی قرار دادند تــا نمای »آلپ«   
مســدود شــود؛ البته پس از واکنش ها به این موضوع در فضای 

مجازی، این دیوار چوبی حذف شد.
در آن زمــان، شــهردار شــهر گفته بــود که می خواهــد تعداد 
اتوبوس هایی را که از »هال اشــتات« عبور می کنند، به یک ســوم 

کاهش دهد.
پیش از همه گیری کرونا،   »هال اشتات« سالانه میزبان حدود یک 

میلیون بازدیدکننده بود.

مدیرکل دفتر توســعه فناوری سینمایی و سمعی بصری سازمان سینمایی 
از افزایش تعداد سالن های سینما در کشور به عدد یک هزار تا پایان دولت 
ســیزدهم خبر داد و گفت: براســاس تحقیقاتی که با هماهنگی ادارات کل 
ارشاد استان ها داشــتیم، ۱٨٨ شهر بالای ۵۰ هزار جمعیت داریم که فاقد 

سینما هستند.
به گزارش ایرنا، محمدرضا فرجی با اشــاره به فعالیت این اداره کل در حوزه 
مدیریت اداره امور ســینماها و پشتیبانی ســاخت و ساز و مراکز پشتیبانی 
اظهار داشت: این دو، مقوله های بسیار مهمی است که در چارچوب وظایف 
ســازمانی ما تعریف شــده است. در زمان حاضر، ٣۶۶ ســینما و مجموعه 
ســینمایی در کشور فعالیت دارند که نســبت به دولت گذشته بیش از ٣۰ 
درصد رشــد داشته اســت. در زمان حاضر همچنین ۷۵۰ سالن نمایش در 
کشــور وجود دارد که امید اســت بتوانیم تا پایان ســال ۱۴۰۲ دست کم، 

یکصد سالن دیگر به این تعداد اضافه کنیم.
مدیرکل دفتر توســعه فناوری سینمایی و سمعی بصری سازمان سینمایی 
اظهار داشت: در دولت سیزدهم، در سال گذشته بیش از ۱۲۵ سالن نمایش 
افتتاح شــد و پیش بینی ما این است که امسال در ادامه این مسیر به ۲۲۵ 

سالن می رسد.
فرجی خاطر نشان کرد: از زمان آغاز مسئولیت دولت سیزدهم در چارچوب 
شــعار اخلاق، امید و عدالت، عدالت فرهنگــی در رأس همه این امور قرار 
داشــت و تأکید بر این شــد که ایران، فقط تهران نیســت و بحث مناطق 

محروم، مناطق فاقد سینما و مناطق جنوب تهران هم دیده شود.
دالت فرهنگی در رأس همه امور است/ ایران، فقط تهران نیست

وی با اشــاره به تأکید وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی بر احداث مراکز 
فرهنگی و سینمایی در مناطق فاقد این برخورداری گفت: براساس راهبرد 
ناشــی از مطالعات عمیق، تحقیق و پژوهش در این زمینه و سیاســتی که 
سازمان سینمایی تعریف کرده و تأکید بر این قضیه دارد، امید است بتوانیم 
قدم بسیار بلندی را برداریم؛ اینکه تا پایان سال ۱۴۰۴ به هزار سالن سینما 

در کشور برسیم.
فرجی اظهار داشــت: در دوره فعالیت ســال ۱٣۹۹/ ۱۴۰۰، ۵۹۰ ســالن 
نمایش فعال در کشور وجود داشت که هم اینک به ۷۵۶ سالن رسیده است.

وی با اشاره به تعداد ۷٣٨ سالن فعال اعلام شده در سمفا بیان کرد: طبیعی 
است به دلیل این که برخی از سالن های سینما برای تعمیرات اجازه گرفته اند 
و برخی از سینماها هم مشکل دارند از سمفا خارج می شوند و این مقطعی 

اســت و دوباره به سامانه بر می گردند. به 
ویژه برای ســینماهایی که نیاز به 

تعمیرات اساسی در شهرهای 
و  مطالعه  دارنــد،  اطــراف 
شد  تأکید  و  آسیب شناسی 
بــا هماهنگی سینماشــهر، 

بازســازی ها را ادامــه دهیم و 
در زمینه صــدا و تصویر به آنها 
کمک شود. چند هفته ای ممکن 

اســت ایــن ســینماها 

تعطیل شوند، اما دوباره به ناوگان سینماهای کشور بر می گردند.
وی خاطر نشــان کرد: با هماهنگی که در طول دو ســال گذشته به ویژه با 
ادارات کل ارشاد استان ها داشتیم بحث شناسایی مراکز غیر فعال آغاز شد؛ 

مراکز غیر فعالی وجود دارند که می شود دوباره آنها را فعال کرد.
مراکز ســینمایی دولتی و عمومی وابســته به سالن های سینمایی 

کشور اضافه می شوند
فرجی در این باره گفت: بخش اعظم این مراکز، دولتی و عمومی وابســته به 
هلال احمر، شهرداری، کانون پرورشــی، آموزش وپرورش و یا حوزه هنری 
هســتند که براســاس مطالعات به عمل آمده و گفت وگوها به ســالن های 

سینمایی کشور اضافه می شوند.
مدیرکل دفتر توسعه فناوری ســینمایی و سمعی بصری سازمان سینمایی 
همچنیــن تصریح کرد: در خصوص انحلال مراکز ســینمایی فرســوده هم 
آسیب شناسی شده است؛ مراکزی که مردم تمایلی برای دیدن فیلم در این 
سالن ها دارند و از بعد اقتصادی هم برای مالکان آنها توجیه اقتصادی ندارد.

وی گفت: تعداد این ســالن ها اندک اســت و شاید به صورت خیلی محدود 
باشــند که براساس نتایج مطالعات به عمل آمده، این ها یا بازسازی و یا پس 

از تخریب به پردیس سینمایی تبدیل می شوند.
تسهیلات دولت برای بازسازی مراکز سینمایی نیازمند بازسازی

فرجی گفت: دولت به کسانی که تمایل به بازسازی این مراکز دارند در قالب 
تسهیلات کمک می کند و بخش اعظم تجهیزات فنی را به صورت بلاعوض 
در اختیار آنها قرار خواهد داد. ســعی ما بر این اســت که براساس خواسته 

مالکان سینماها بتوانیم به آنها کمک کنیم.
آیا سالن غیرمجاز پخش فیلم در کشور داریم؟

وی درباره ســالن های ســینمایی که به صورت غیرمجــاز اقدام به پخش 
فیلم می کنند هم اظهار داشــت: براســاس هماهنگی و زنجیره ای که بین 
پخش کننده، تهیه کننده ســینما و ســینمادار وجود دارد، اگر این زنجیره 
وصل نباشد، فیلمی اکران نمی شود، بنابر این شاید در همه امور فعالیت های 
زیرزمینی اعم از فنی پیدا شــود و شــاید مواردی به ما گزارش شــده که 
در دســت رسیدگی اســت، اما در حوزه فیلم و اکران و سینما قطعاً چنین 
سالن هایی نداریم و کل فروش های سینما به سامانه فروش سمفا وصل است 

و رصد و نظارت می شود.
شــاید در همه امور، فعالیت های زیرزمینی اعم از فنی پیدا شود که آن هم 
در دست بررســی است، اما در حوزه فیلم و اکران و سینما قطعاً سالن های 

غیرمجاز نداریم
وی گفت: از این جهت، تهیه کننده و پخش کننده می دانند فیلم را به کدام 

سینما بدهند که مورد تأیید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باشد.
مدیرکل دفتر توســعه فناوری سینمایی و سمعی بصری سازمان سینمایی 
همچنین درباره درآمد ســالن های ســینما از محل فــروش فیلم ها عنوان 
کرد: عرف و قراردادی وجود دارد که توســط شورای صنفی تعریف شده و 
خوشبختانه کار بسیار بزرگی کردند که سالیان سال این اتفاق نیفتاده بود.
وی توضیح داد: امسال این اتفاق افتاده است؛ قرارداد تیپ بین تهیه کننده، 
پخش کننده و سینمادار وجود دارد و اگر پخش کننده ای بخواهد فیلم خود 

را اکران کند براساس این قرارداد این اتفاق می افتد.
سود 50/50 سینمادار و صاحب فیلم

فرجی خاطر نشان کرد: در این قرارداد، بحث درصد از مجموع درآمد ناشی 
از فروش فیلم مشخص می شود که عموماً تاکنون ۵۰ درصد بوده که پس از 

کسورات لازم بین سینمادار و صاحب فیلم تقسیم می شود.
وی گفت: انتخاب فیلم در حوزه شــورای صنفی است و تا جایی که اطلاع 
داریم در این زمینه هیچ دخالتی وجود ندارد؛ در ابتدا مشخص می شود که 
کدام ســینماها سرگروه هستند و پخش کننده با سرگروه گفت وگو می کند 
که کدام فیلم در کدام ســینما اکران می شــود و قرار اســت با کدام فیلم 

رقابت کند.
فرجی افزود: بر اســاس ملاک هایی که لحاظ می شــود سرگروه را مشخص 
کرده و قرارداد بسته و برنامه حال و آینده و مدت زمان اکران هم مشخص 
اســت. آیین نامه شورای صنفی می گوید از سرگروه ها باید این تعداد فیلم و 

این مدت زمان اکران شود.
دلیل بر روی پرده بودن فیلمی خاص

وی دربــاره بر روی پرده بــودن فیلمی در مدت زمانی نســبتاً طولانی 
گفت: این خواســته شورای صنفی براســاس تقاضای سینمادران بوده و 
قطعاً شورا در این زمینه پاسخ خواهد داد. شورا به این نتجیه رسیده که 
فلان فیلم بنا به درخواســت سینمادار، به دلیل فروش خوبی که دارد و 
خواســته مردم نیز هست، آن را روی پرده نگاه دارند. از گذشته، فیلمی 
که فروش داشــته این روال را داشته اســت، در غیر این صورت فیلم را 

عوض می کنند.
1۸۸ شهر فاقد سینما داریم

فرجی درباره شــهرهای فاقد ســینما نیــز گفت: براســاس تحقیقاتی که 
بــا هماهنگــی ادارات کل ارشــاد 
شهر   ۱٨٨ داشتیم،  استان ها 
بــالای ۵۰ هزار جمعیت 
سینما  فاقد  که  داریم 
هستند و از این تعداد 
بالای  شهرستان   ۶۹
صدهــزار نفر اســت 
اولویت  ترتیب  به  که 
این مناطق ســینمادار 
می شــوند و عمدتاً مناطق 

محروم کشور هستند.

ازدحام گردشگران صدای مردم را در آورد

تعداد سالن های سینما تا پایان دولت سیزدهمتعداد سالن های سینما تا پایان دولت سیزدهم
به عدد هزار می رسدبه عدد هزار می رسد


